suis ravy que mes vers ne vous ayent pas dépleu. \*\*\*\*\*.

Je reçois, au reste, vostre *deferbuisse*. Mon Terence n'est pas si correct que le vostre, ni moy si correct que vous. Mais pourquoy voulez-vous que je vous escrive desormais une fois le mois? Ne vous suffit-il pas d'estre servy par quartier? Employez-moy donc à quelque chose pour vos affaires, et me donnez matiere de vous entretenir : autrement mes lettres n'auront que la peau et les os ; elles seront seiches et courtes. Je vous obeïray neantmoins, et, quand je ne le ferois pas pour tant d'obligations que je vous ay, je le ferois pour vostre parenthese de monsieur Voiture d'Amiens. *Ego enim (existimes licet quod lubet) mirifice capior facetiis. Moriar si præter te quemquam habeo in quo possim imaginem antiquæ festivitatis agnoscere.* Si je m'y connois bien, vous estes le meilleur et le plus sage homme du monde, et chacun en demeure d'accord ; mais vous estes le plus plaisant homme du monde aussi, et l'on ne s'en douteroit pas.

---

*Butillerio Chavienio, V. Victurus, S. P. D.*

LETTRE CXCVIII.

*Dupliciter delectatus sum tuis litteris : et quod ipse risi, et quod te ridere posse intellexi. (Cecy est*

de Ciceron. Vous vous appercevrez bien que le reste n'en est pas.) *Verebar enim ne te, hominem urbanissimum, tam longa extra urbem commoratio tædio et languore afficeret. Verum illæ tuæ jucundæ, suaves, salibus undique aspersæ, satis ostendunt solitum in te vigere Genium, illamque ingenii tui aciem nulla ratione retundi posse. Nec miror sane quod rure nihil ruris contraxeris, et te ubique tam elegantem præstes : quippe qui omnium elegantiarum fontem tam prope habeas, et a latere viri supra omnes eloquentissimi non discedas,*

et te hæc

*Scire, Deo quoniam propius contingis oportet.*

*Ut enim videbantur Athenæ migrare quocunque se Alcibiades contulisset, sic quicquid in urbe est urbanitatis poliorisque doctrinæ, lepores, venustates, Veneres ipsæ,<sup>1</sup> Richelium, quoquo se vertat, comitantur. Quam lubenti animo epistolam tuam legerim, quamque capiar illis ingenii tui deliciis, illoque tibi peculiari genere scribendi, peream si satis dicere possum. Tu te reputa, quæ in ignotissimo diligerem, quam mihi chara esse debeant in te homine amicissimo, omniumque mearum fortunarum ac rationum patrono. Quod mihi succenses, et sub-irasci videris, quod me parum diligentem præbeam in rebus domesticis curandis, inque illo negotio conficiendo quod me hic detinet, jure quidem, sed et perhumane facis, qui tantis implicitus negotiis meas curas. Cæterum, tibi persuadeas quæso me omni observantia, fide, amore erga te, omni denique studio, omnibusque*